

KATA

BOZBY FASKI IMPERATOROW

**P**ierwszy z nich jest ten, który w roku 1763, kiedy cesarz  
 Karol VI był jeszcze w wieku, przysięgnął, że nie będzie  
 wchodził do państwa, a do tego czasu nie był w nim.  
 Wiele wojen, przeminęło i wielkie rzeczy się stały, ale  
 god jest ten, który w roku 1763, kiedy cesarz Karol VI  
 był jeszcze w wieku, przysięgnął, że nie będzie wchodził  
 do państwa, a do tego czasu nie był w nim. Wiele wojen,  
 przeminęło i wielkie rzeczy się stały, ale god jest ten,  
 który w roku 1763, kiedy cesarz Karol VI był jeszcze  
 w wieku, przysięgnął, że nie będzie wchodził do państwa,  
 a do tego czasu nie był w nim. Wiele wojen, przeminęło  
 i wielkie rzeczy się stały, ale god jest ten, który w roku  
 1763, kiedy cesarz Karol VI był jeszcze w wieku, przysięgnął,  
 że nie będzie wchodził do państwa, a do tego czasu nie  
 był w nim. Wiele wojen, przeminęło i wielkie rzeczy się  
 stały, ale god jest ten, który w roku 1763, kiedy cesarz  
 Karol VI był jeszcze w wieku, przysięgnął, że nie będzie  
 wchodził do państwa, a do tego czasu nie był w nim.

# K A T A R Z Y N A II.

z BOZEY ŁASKI IMPERATOROWA CAŁEY ROSSYI SAMOWŁADNĄCA PANI,  
&c. &c. &c.

**P**rzy oświadczeniu łaski i uprzejmości Naszey Imperatorowej Naszym nowo-przyłaczonym od Rzpltey Polskiej Kraiom, oraz wszystkim onych mie-  
szkańcom oznaymiemy; iż  
Przyłaczywszy na wieczne czasy do Imperium Rossyjskiego od Rzpltey Polskiej Kraie, niegdys z nim złączone, potym zaś w smutnych czafiech  
oderwane, a dotąd przez nieustanne nieporządki, tudzież częste dotychczas widzieliśmy w starodawnych Dzieiach, a nawet w współczesnych, przez jak  
nawet bezpieczeństwo i pomyślność Osob w szczególności nadwęża było Narodom w nich zasiedlonym, ażeby znowu doścignęły ziednoczenia  
wiele wojen, przemian i wszelkiego rodzaju nieszczęść przechodzić miały Nasza wola w nabyciu tego nowego Kraiu, ażeby Obywatelom zabezpieczyć  
pod jedne z Rossyjskim Narodem Panowanie, i stały się uczeftnikami pomyślności, ławy i wielkości, któremi teraz Monarchia Nasza, po świecie sły-  
nąc, szczyli się. Ten jest i naycelniejszy zamiar, i taka zawsze będzie Nasza wola w nabyciu tego nowego Kraiu, ażeby Obywatelom zabezpieczyć  
spokojność, zaftalić Im Rząd na mocnych i niewzruszonych Zasadach, którego każdemu bydź ma udzielana sprawiedliwość; poczytuemy też ró-  
wnie naymilszym Naszym, jako od Naywyższej ifności włożonym na nas obowiązkiem, dążącym jedynie do obfitego łask Naszych rozlania i wfty-  
fkich, ile możności ufzczęśliwienia. Takimi idąc prawidłami, nie tylko zapewniłiśmy onym bezpieczeństwo Osob i własności Ich, ale też nadgra-  
dzając szkody poniefone z przyczyny zamieszkań, niesnasek, przebudow Wóytk, i łamych obrótow Wojennych w tamtey stronie zdarzonych, jako  
też dla początkowego dowodu Naszey Macierzyńskiej prawdziwey i tych nowych poddanych troskliwości, rozkazujemy nayłaskawiey, ażeby po roz-  
ważeniu przez Naszego Generala i tamtych Kraiow General-Gubernatora Kreczetnikowa czynić się mającym, podatkow do Skarbu Naszego z żadney  
Klasy ludzi tam mieszkających, tak w teraz biejącym, jakoteż w przyszłym leciech, aż do 1. dnia Miesiaca Stycznia 1795. Roku nie wybierano i  
nie wymagano do dalszey w tey mierze woli Naszey, wyiawsz tylko te dochody dla Korony, które od dobrej a własney mieszkańcow chęci,  
jako nikogo obciążać nie mogące, pochodzą: zezwalamy też Ciar z Koron ustanowionych lub ustanowić się mających po nowych granicach Rossyi-  
skiego Imperium, jako koniecznie w ninieyfzey porze, dla urządzić tych właśnie Kraim, i dla uporządkowania, i dla utrzymywania w onych Guber-  
niy dla Skarbu Naszego potrzebne do dalszey woli Naszey wybierać. A gdy pierwszy Panowania Naszego krok, nad temi nowemi poddanemi, tro-  
skliwością o powodzenie tych Kraim i dobrocią Naszą oznaczamy, przywiązujemy się wzajemnie, iż i oni z swoiey uczułą sirony prawdziwe Nasze ży-  
czenie pociągnięcia Ich ferc ku Nam łaskawemi Naszemi względami i przywiązania onych znowu do starodawney Ich Oyczyzny samemiż dla nich  
korzyściami, pomyślnością i wygodami, nie zaś orężem i siłą pokonamy. Niech też oni stofownie gorliwe niofąc Wszecmocnemu dzięki za powrót  
do łona własney Ich Oyczyzny, obrócą swe usiłowania i gorliwość do posłuszeństwa nieodmiennego Prawom i woli Naszey; a łącząc się fer-  
cem i duszą z wiernemi i miłemi Nam Synami Rossyjskiemi, niech, jak niegdys, jednofayny z Nami, zawsze posłuszny, zawsze wierny swoim  
Monarchom, zawsze Mężny, a nigdy nie pokonany od nieprzyjaciół Naszey Narod; Niech się tym samym godnemi staną troskliwości Naszey o ich  
dobro, jak jedney Matki cieszącey się z pomyślności dzieci swoich. Dany w Stofiecznym Naszym Sgo Piotra Mieście dnia 14. Kwietnia 1793. od Na-  
rodzenia Chryftusowego, Naszego zaś Całey Rossyi Panowania 31. Taryjskiego zaś 10go Roku.

Oryginał własną Nayjaśnieyszey Imperatorowej tym wyrazem podpisany ręką

KATARZYNA.



36543

